
Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

 

školní rok  

2017/2018  



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

2 
 

Obsah 

Obsah...................................................................................................................................... 2 
Část I. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 3 

Zřizovatel ................................................................................................................................ 3 
Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. .............................................. 3 
Webové stránky školy ............................................................................................................ 3 
Organizační schéma MOUSŠ .................................................................................................. 4 
Školská rada ............................................................................................................................ 4 

Část II. Přehled oborů vzdělání, základní charakteristika školy .................................................. 5 
Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 
2016/2017 .............................................................................................................................. 5 
Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb ...................................................... 5 

Část III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .............................................. 7 
Pedagogičtí pracovníci............................................................................................................ 7 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků............................................................................ 7 
Nepedagogičtí pracovníci školy .............................................................................................. 7 

Část IV. Údaje o přijímacím řízení v roce 2017/2018................................................................... 8 
Část V. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání ........................................................................... 9 

Počty tříd/studijních skupin a počty žáků .............................................................................. 9 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků........................................................................................ 9 
Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek ......................................................................10 

Část VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ..............................................................11 
Činnost výchovného poradce ...............................................................................................11 
Činnost metodika prevence sociálně-patologických jevů ....................................................11 
Výchovná opatření a snížené stupně chování ve školním roce 2017/2018 .........................13 

Část VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................14 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................14 

Část VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .....................................................15 
Dny otevřených dveří ...........................................................................................................15 
Aktivity školy v průběhu školního roku 2017/2018 .............................................................15 
Mediální ohlasy ....................................................................................................................17 

Část IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...................18 
Část X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017/2018 ................................................19 
Část XI. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení..................20 

Zadavatel k MZ .....................................................................................................................20 
Zadavatel s PUP k MZ ...........................................................................................................20 
Hodnotitel ANJ .....................................................................................................................20 
Seminář pro metodiky prevence ..........................................................................................20 
Kurzy, semináře, konference ................................................................................................20 

Část XII. Projekty a dotace ve škole v roce 2017/2018 ...............................................................21 
Část XIII. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ..........................................................................23 

Spolupráce právnické osoby s partnery ...............................................................................23 
Část XIV. Projednání a zveřejnění výroční zprávy ........................................................................24 
Část XV. Fotografická příloha ......................................................................................................25 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

3 
 

Část I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s.r.o. 
 

Datum vydání posledního rozhodnutí MŠMT ČR 7. 8. 2015  
č. j. MŠMT -24877/2015-1 změna názvu právnické osoby 

IČO: 25 638 530  
IZO: 041 193 041 
REDIZO: 600 005 321 

Zřizovatel 

• Ing. Josef Karbusický 

• paní Jaroslava Rakušanová 

• pan František Kočka 

• Bc. Petr Kočka 

Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon. 

Ředitel 
zapsán do školského rejstříku ke dni 01. 11. 2014, č. j. MŠMT – 37236/2014-1 
 

• Mgr. František Šoltés od 01. 11. 2014 – 31.7.2018 
tel.: 241 470 954 e-mail: soltes@mouss.cz 

 
Zástupce ředitele 

• Mgr. Marie Zajícová od 21.08.2017 – do 31.7.2018 
 email: zajicova@mouss.cz 
 
Zástupkyně ředitele pro odborný výcvik 

• Paní Zuzana Králíková od 21. 08. 2008 – 31.7.2017 
 e-mail: kralikova@mouss.cz 

Webové stránky školy 
 

www.mouss.cz 
 

 
 
 
Výroční zpráva školy je zpracována a vydána v souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

http://www.mouss.cz/


Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

4 
 

Organizační schéma MOUSŠ 

Školská rada 

Školská rada MOUSŠ byla zřízena dne 01. 12. 2005 
 
Ve školním roce 2017/2018 jsou zástupci školské rady ve složení: 
Zástupci jmenovaní zřizovatelem školy: 

• Mgr. Aleš Dvořák 

• Doc. ak. mal. Petr Pavlík 
 
Zástupci z řad pedagogického sboru jmenování ředitelem školy: 

• Mgr. Lucie Pávová (na MD) – předsedkyně školské rady  

• Mgr. Bc. Marie Zajícová 

• Bc. Marie Poesová 
 
Zástupci nezletilých žáků: 

• Jolana Fürbacherová 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

5 
 

Část II. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

ŠKOLY 
 

škola kód  
název oboru / 
vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 
programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

MOUSŠ  69-51-H/01 Kadeřník 135 od 1. 9. 2009 

MOUSŠ 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 135 od 1. 9. 2012 

MOUSŠ 69-41-L/01 Kosmetické služby 75 od 1. 9. 2009 

MOUSŠ 64-41-L/52 Vlasová kosmetika 90 od 1. 09. 2013 

MOUSŠ 64-41-L/52 
Vlasová kosmetika 
(dálková forma 
vzdělávání) 

30 
od 21. 8. 2015 
(nebyl vyučován) 

MOUSŠ 82-51-L/51 
Umělecké řemeslné 
práce  

40 od 1. 9. 2014 

MOUSŠ 64-41-L/51 Podnikání 60 
od 1. 9. 2012 
(nebyl vyučován) 

 

Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 
2016/2017 

Ve školním roce 2017/2018 byl povolen nový vzdělávání obor: 
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér s účinností od 1.9.2017 – letošní školní rok se první 
ročník neotevřel, se zahájením se počítá 1.9.2018 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

• Teoretické vyučování probíhalo v prostorách pronajaté budovy školy 
o Táborská 350/32, Praha 4 

 

• Odborný výcvik učebního oboru Kadeřník byl realizován na provozovnách, které jsou v 
budově školy a také na odloučeném pracovišti: 

o V Praze 4, Táborská 350/32 (vlastník – Městská část Praha 4) 
o V Praze 10, Troilova 666/18  

 

• Odborný výcvik oboru Vlásenkář a maskér probíhal v odborných učebnách v budově 
školy. 

 

• Odborný výcvik studijního oboru Kosmetické služby probíhal na provozovně v Praze 4, 
Táborská 350/32 

 

• Odborná praxe vzdělávacího oboru Vlasová kosmetika probíhala na provozovnách: 
o v Praze 4, Táborská 350/32 

 
Žáci vzdělávacího oboru Vlasová kosmetika mohli vykonávat odbornou praxi i na provozovnách 
mimo školu na základě podepsaných smluv. 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

6 
 

 
Stručná charakteristika materiálně technického vybavení  
Škola sídlí v pronajaté samostatné budově, a to na adrese Táborská 350/32 v Praze 4. 
Majitelem budovy je městská část Praha 4. Poloha školy je dobře dostupná MHD, hned před 
školou je zastávka tramvaje Nuselská radnice.  
Výuka všeobecně vzdělávacích předmětů na MOUSŠ Praha 4 s. r.o. probíhá v 1. a 2. patře v 15 
učebnách (včetně specializovaných učeben ICT, tělocvičny, učebny modelování a užitého 
výtvarnictví). Výuka odborného výcviku probíhá v přízemí a v 1. patře budovy školy. 
Provozovna kadeřnictví je rozdělena na část pánskou a dámskou. Provozovna kosmetických 
služeb je umístěna v přízemí. V přízemí a ve 2. patře se nachází pracoviště vlásenkářů a 
maskérů. Škola si také pronajímá část budovy v ulici Troilova v Praze 10, kde je zřízena 
provozovna kadeřnictví. 
 
Pro učitele jsou k dispozici dvě sborovny. Dále ve škole funguje sklad kostýmů a dalších 
doplňků (fundus). 
 
Ředitelna se nachází v 1. patře a zástupci pro teoretickou a praktickou výuku sídlí v kancelářích 
ve 2. patře. 
 
Vybavení školy je standardní. Třídy jsou vybaveny školním nábytkem a ve všech učebnách mají 
žáci a učitelé k dispozici PC s připojením na internet. V učebnách jsou pohyblivé sklokeramické 
tabule. Pro ukládání věcí žáků jsou umístěny skříňky na v prostoru chodby. Žáci mohou využít 
také studovnu v prvním patře. 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

7 
 

Část III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 

ŠKOLY 

Pedagogičtí pracovníci  

počty osob (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

MOUSŠ  
s. r. o. 

ředitel a 
zástupce 
ředitele 
fyzické 
osoby 
celkem 

ředitel a 
zástupce 
ředitele 
přepočtení 
na plně 
zaměstnané 

interní 
učitelé 
fyzické 
osoby 
celkem 

interní 
učitelé 
přepočtení 
na plně 
zaměstnané 

externí 
učitelé  
fyzické 
osoby 
celkem 

externí 
učitelé 
přepočtení 
na plně 
zaměstnané 

 
 
pedagogičtí 
pracovníci 
fyzické 
osoby 
celkem 

 
 
pedagogičtí 
pracovníci 
přepočtení 
na plně 
zaměstnané 
 celkem 

 3 2,9 21 14,9 3 1,8 27 19,6 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

(stav dle zahajovacího výkazu) 
 

MOUSŠ s. r. o. počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového 
počtu ped. pracovníků 

 
  kvalifikovaných 20 74% 

  nekvalifikovaných 7 26% 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na 
plně 
zaměstnané 

2 2 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

8 
 

Část IV. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ V ROCE 2017/2018 
 
 
 

Skupina oborů vzdělání 
kód, název 

 

přijímací řízení pro 
školní rok 
2018/2019 

(denní vzdělávání) 

počet přihlášek celkem  140 

počet kol přijímacího řízení celkem 4 

počet přijatých celkem 104 

z toho v 1. kole 69 

z toho v 2. kole 12 

z toho v dalších kolech 23 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 0 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 obor: 69-51-H/01 Kadeřník 3 

 obor: 69-41-L/01 Kosmetické služby 30 

 obor: 82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 5 

 
Obor: 69 – 53 – H/01 Rekondiční 
a sportovní masér 

5 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků 
pro školní rok 2018/2019 

5 

 

https://www.mouss.cz/obory-stredniho-vzdelavani#obor-maser


Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

9 
 

Část V. ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

Počty tříd/studijních skupin a počty žáků 

denní vzdělávání (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola 
počet 
tříd 

počet 
žáků / studentů 

MOUSŠ s.r.o. 14 225 

 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 

přerušili vzdělávání: 1 
nastoupili po přerušení vzdělávání: 0 
sami ukončili vzdělávání: 52 
vyloučeni ze školy: 1 
nepostoupili do vyššího ročníku:  11 

z toho opakují ročník: 2 
z toho nebylo povoleno opakování: 0 

přestoupili z jiné školy: 18 
přestoupili na jinou školu: 5 
jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 

Průměrný počet žáků na třídu/učitele  

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků na učitele 

MOUSŠ s.r.o. 16,7 11,5 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

po opravných zkouškách a dodatečných zkouškách 
 

MOUSŠ s. r.o. 
(denní vzdělávání) 

z celkového 

počtu 

žáků/studentů: 

prospělo s vyznamenáním 21 

neprospělo 11 

opakovalo ročník 2 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 120 

tj. % z celkového počtu žáků 67,4% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 134,9 

z toho neomluvených 16,5 

 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

10 
 

Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek  

závěrečné zkoušky 
vzdělávacího oboru 

69-51-H/01 Kadeřník 
82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 

 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

MOUSŠ  
s. r. o. 

počet žáků, kteří konali zkoušku 37 - 

z toho konali zkoušku opakovaně 4 - 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli 
připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 

15 - 

počet žáků, kteří 
byli hodnoceni: 

prospěl s vyznamenáním 7 - 

prospěl 28 - 

neprospěl 2 - 

 

maturitní zkoušky 

 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

MOUSŠ  
s. r. o. 

počet žáků, kteří konali zkoušku 27 0 

z toho konali zkoušku opakovaně 16 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli 
připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 

1 0 

počet žáků, kteří 
byli hodnoceni: 

prospěl s vyznamenáním 1 0 

prospěl 7 0 

neprospěl 19 0 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

11 
 

Část VI. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

Ve školním roce 2017/2018 začala pracovat nová metodička prevence, která vypracovala 
Minimální preventivní program (MPP) s novou vizí pro naši školu. Spolupracovala s výchovnou 
poradkyní, celým pedagogickým sborem a především s třídními učiteli. Výrazně pak 
spolupracovala s rodiči žáků. MPP připomínkovalo vedení školy a všichni pedagogové.  
V průběhu školního roku 2017/2018 byly plněny standartní činnosti výchovného poradenství 

• Konzultace s třídními učiteli při řešení problémových situací.  

• Řešení výchovných a vzdělávacích problémů žáků.  

• Spolupráce s metodičkou prevence sociálně-patologických jevů při řešení konkrétních 
případů (monitoring a prevence). 

Činnost výchovného poradce 

Oblast péče o žáky se SVPU: 

• Vedení evidence žáků se SVPU, shromažďování odborných zpráv a informací o žácích 
v poradenské péči, předávání informací o jejich problémech třídním učitelům. 

• Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb 
a intervenční činnosti pro žáky SVPU ve spolupráci s PPP. 

• Poskytování informací o činnosti poradenských zařízení a možnostech využívání jejich 
služeb. 

Oblast výchovného a výukového poradenství: 

• Konzultace s třídními učiteli při řešení problémových situací, poskytování informací 
významných pro prevenci a nápravu problémů. 

• Účast při řešení studijních a výchovných problémů, navrhování preventivních opatření. 

• Spolupráce se zákonnými zástupci žáků při řešení výchovných a výukových problémů. 
Oblast metodické a informační činnosti: 

• Spolupráce s metodičkou prevence při řešení konkrétních případů, v monitoringu 
a prevenci.  

• Metodické usměrňování informační činnosti třídních učitelů, organizování 
a poskytování informací o činnosti zařízení orientovaných na poskytnutí pomoci při 
řešení krizových a sociálních situací.  

• Konzultace se žáky a rodiči, pomoc při řešení problémů (prospěchových, kázeňských, 
osobních). 

Činnost metodika prevence sociálně-patologických jevů 

Činnost školního metodika prevence se řídí Strategií minimální školní prevence, která je 
zaměřena na prevenci všech negativních sociálních jevů, které se ve školách vyskytují. Týká se 
tří rovin:  

 
1. Spolupráce s pedagogickým sborem:  

• Metodik prevence seznamuje pedagogický sbor s danou problematikou buď sám, nebo 
prostřednictvím lektorů z řad PPP, Policie ČR. 

• Protidrogový preventista informuje o možnostech dalšího vzdělávání v této 
problematice, spolupráci s odborníky a podobně. 

• Koordinuje činnost pedagogů při depistáži problémových žáků při zpozorování 
negativních jevů na škole. 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

12 
 

• Při odhalení provádí společně s třídním učitelem šetření a navrhuje řešení (postupuje 
podle MPP). 
 

2. Práce s žáky: 

• V rámci vyučování se konaly besedy, přednášky (Policie ČR), komponované výchovné 
programy, semináře a workshopy (Slovo 21, MKC Praha), projekt Rozvojem znalostí 
k toleranci. 

• Využití volného času, zájmová činnost – harmonizační kurz, adaptační kurz, zážitkový 
den. 

• Využití v předmětech - český jazyk a literatura – problematika drog v beletrii.  

• Občanská nauka – seznámení s Trestním zákonem a Trestním řádem.  

• Workshopy v rámci projektu Rozvojem znalostí k toleranci – xenofobie, rasismus, 
odlišnost, stereotypy v nás a další  

• Ekologie, občanská nauka, tělesná výchova – využití vhodného tématu – viz popis níže. 
 

• Ekologická výchova a environmentální výchova 
Škola důsledně vede žáky k základnímu třídění odpadů na plasty, papír, baterie a ostatní 
odpad. K tomu jsou přizpůsobeny označené odpadkové koše ve škole i na provozovnách 
odborného výcviku. V ŠVP je zařazen do výuky předmět BIO-EKO, ve kterém je podporována 
ekologická výchova. Environmentální výchova je začleněna jako průřezové téma do všech 
vzdělávacích oblastí. Zaměřuje se na projekty – šetření energií, vody a třídění odpadů.  
 

• Multikulturní výchova 
Ve škole studují žáci různých etnik a jejich začlenění je bezproblémové. Vyučující využívají 
projektu Rozvojem znalostí k toleranci (CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043) a účastní se 
vybraných programů. Škola spolupracovala s organizací Multikulturní centrum Praha (MKC 
Praha). Multikulturní výchova má své místo v ŠVP a pomáhá v neposlední řadě k prevenci 
xenofobie a intolerance. 
 

• Výchova k udržitelnému rozvoji 
Nedílnou součástí ŠVP i výchova k tomu, aby žáci respektovali principy udržitelného rozvoje. 
S touto problematikou se seznamují v přírodovědných i společenskovědních předmětech 
(Chemie, Biologie – ekologie, Zdravověda, Občanská nauka, Základy společenských věd) a také 
v odborném výcviku. 
 
3. Spolupráce s rodiči: 

• Individuálně se řeší problémy s rodiči žáků 

• Navrhují se možná opatření a pomoc 
Ve školním roce 2017/2018 bylo svoláno 12 výchovných komisí. Na komisi se dostavil žák 
s rodiči a byla projednána záležitost abnormální absence žáka ve vyučování či v odborném 
výcviku. (Absence žáků ve škole je posuzována a řešena podle Metodického pokynu MŠMT č. j. 
10 194/2002 – 14 z 11. března 2002 k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků 
z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví a zákona č. 561/2004. Článek VII Pravidla pro 
omlouvání a uvolňování žáků z vyučování (§ 22 odst. 2 písm. b), odst. 3 písm. d), § 67 odst. 3 
školského zákona)  
Ve většině případů se žák k těmto praktikám již neuchýlil. Rodiče mohou kontaktovat učitele 
teorie i učitele odborného výcviku telefonem, mailem nebo si zjistit informace na Škole online. 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

13 
 

 
Žáci, kteří překročili počet hodin „rodinné důvody“ dostávají zpřísněný režim omlouvání. 
Ve dvou případech se u žáků našla drtička na marihuanu.  

Výchovná opatření a snížené stupně chování ve školním roce 2017/2018 

Podmínky ukládání výchovných opatření (§ 31 Školského zákona) 

• Důtka třídního učitele 32 

• Důtka ředitele školy 41 

• Důtka učitele odborného výcviku 7 

• Druhý stupeň z chování  42 (1. pololetí 25, 2. pololetí 17) 

• Třetí stupeň z chování  33 (1. pololetí 16, 2. pololetí 17) 
 

• Počet pochval třídního učitele 15 

• Počet pochval učitele odborného výcviku  8 

• Počet pochval ředitele školy   10 
 
Vzhledem k těmto výsledkům, které jsou pro nás alarmující, uvažujeme o možnosti přijetí 
školního psychologa a o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy v oblasti primární 
prevence, o přijetí speciálního pedagoga jako dalšího pracovníka, který bude nápomocen 
žákům náchylným ke školnímu neúspěchu. 
Zároveň plánujeme v příštím školním roce lépe motivovat učitele k individuálnímu přístupu 
k žákům. Motivovat žáky vhodnými akcemi a prostředky k lepšímu prospěchu. Rodičům 
chceme nabídnout větší počet konzultací s výchovným poradcem, psychologem, popřípadě 
vedením školy. 
Věříme, že tato opatření pomohou snížit negativní chování žáků, ze kterých plynou zhoršené 
známky z chování. 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

14 
 

Část VII. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 
účastníků 

vzdělávací instituce 

semináře 

1 
Mezikulturní 
kompetence 

17 
Slovo 21 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

1 Romové a instituce 22 
Slovo 21 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

1 
Supervize – úvodní 
setkání 

17 
Michal Dubec 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

1 Skupinová supervize 13 
Michal Dubec 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

16 
Individuální 
supervize 

1 
Michal Dubec 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

1 
Rozvoj osobnosti – 
úcta, radost 

16 
Zdeněk Šimanovský 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

1 
Hry pro zvládání 
agresivity a neklidu 

16 
Zdeněk Šimanovský 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

1 Hry jako zdroj 16 
Zdeněk Šimanovský 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043     
Rozvojem znalostí k toleranci 

Rozšiřování 
aprobace 

1 
DPS – Celoživotní 
vzdělávání. 

2 UK Praha 

jiné  3 Studium VŠ  3 Vysoké školy  
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

15 
 

Část VIII. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Dny otevřených dveří 

První středy níže uvedených měsíců 

• říjen 

• listopad 

• leden 

• únor 

Aktivity školy v průběhu školního roku 2017/2018 

Termín Druh akce, činnosti Komu byl určen 

září Karlštejn – projekt Rozvojem znalostí 
k toleranci 

žáci III.AK, III.BK, III.VM. III.KS, UP I. VK I. UP II. 

 Lidice - projekt Rozvojem znalostí 
k toleranci 

Žáci II.BK, II.VM, III.BK, UP II. VK II. 

 Terezín - projekt Rozvojem znalostí 
k toleranci 

Žáci I.AK, I.BK, I.VM 

 Veletrh Beuty – zdravý životní cíl I.AK, I.VM, II. AK, III. AK, UP I., VK I., UP II. 
VK II. III. KS 

 Poslanecká sněmovna II.BK, UP I., VK I., II.VM 
říjen Pohovory na téma „Profesní růst 

pedagogů“ 
pedagogové 

 Adaptační soustředění žáci I.AK, I.BK 
 Art of shoes III.KS 
 Zápis do knihy REKORDŮ všichni žáci kadeř. a kosm. oborů 
 Soutěž sběru drobného elektra učitelé versus žáci 
 Interbeuty Prague I.VM, VK I. 
 Československo 1918 – 1938 

v dobových originálech 
II.BK 

 Workshop – Interkulturní seminář I.BK, I.AK 
 Kulatý stůl – schůzka partnerů – projekt 

Rozvojem znalostí k toleranci 
vedení a partnerské organizace projektu RZkT 

 Rozvojem znalostí k toleranci – 
Brazilský karneval 

ODV I.VM, III.VM, II.AK, II.BK 

 Rozvojem znalostí k toleranci – 
Benátský  karneval 

II.VM, UP II. UP I. 

listopad Umění v nás – pořádání školní soutěže všechny obory, veřejnost, rodiče 
 Interkulturní seminář I  I.AK, I.BK 
 Výstava Rudolfinum III.VM, UP I. 
 Interkulturní dílna II I.AK, I.BK 
 Interkulturní dílna II  
 Třídní schůzky Zákonným zástupcům 
 Francouzská elegance – Rozvojem 

k toleranci 
I.VM, II. VM, I.BK, III.AK 

prosinec Interkulturní dílna III I.AK, I.BK 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

16 
 

 Kadeřnické školení Natuli QUE III.BK 
 Interkulturní seminář I I.VM 
 Císařovna Sisi – ODV, Rozvojem znalostí 

k toleranci 
II. VM 

 Společně proti rasismu II.VM, II.BK 
 Workshop – řekni drogám Ne. Kuřácký 

řetěz 
II.BK, I. BK 

 Seminář Projektu MKC Praha – Masky 
světa 

II.VM 

 Návštěva kadeřnického veletrhu 
v Norimberku 

Žáci 1.-3. ročníků  

leden  Policie ČR – protidrogová přednáška, 
workshop 

I.AK, II.AK 

 Interkulturní díla I.  I.VM, II. VM 
 Společně proti rasismu I.AK, I.BK, III.KS, III.AK, II.AK 
 Výjezdní zasedání spojené s úvodem do 

seminářů pana Michala Dubce 
(supervizora) 

všem pedagogickým pracovníkům a vedení 

únor Policie ČR – protidrogová přednáška, 
workshop 

 

 Společně proti rasismu I.VM 
 Brazílie, vášnivé srdce Jižní Ameriky, 

vzdělávací pořad 
I.BK, II.VM, II.BK, 

březen Policie ČR – workshop  I.AK, II.AK, II.VM, I.VM, II.BK, I.BK,  
 Interkulturní dílna I. III.AK, III.KS 
 Interkulturní dílna III. I.VM,  
 Interkulturní dílna III. III.BK 

 Faust, divadelní představení Stavovské 
divadlo 

II.VM, III.VM, UP I., UP II. 

 World of Beauty I.BK, II.BK, III.BK,  
duben  Interkulturní díla II.  III.KS, III.AK 
 Interkulturní díla I. III.VM, III.BK  
 Interkulturní dílna II. III.VM, III.BK 
 Interkulturní dílna III. III.VM 
 Exkurze Terezín II. VM, VK I., II.AK, II.BK, III.KS, VK I. 
 Avantgarda, kadeřnická soutěž Talent 

roku, 1. a 2. místo 
II.BK 

 Exkurze Lidice I.AK, I.BK, I.VM, UP I., VK I. 
 Interkulturní dílna III. II.VM, III.KS, III.AK 
 Exkurze ve firmě RYOR III.KS 
 Společně proti rasismu III.VM 
 Interkulturní dílna III. III.BK 
 Sollertia 2018 – kadeřnická soutěž 

1.místo 
 

 Mistrovství ČR v make-up, 2. místo  
květen Školní výlety žáci 
 Vzdělávací seminář pro pedagogy pedagogové 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

17 
 

 Exkurze Karlštejn I.AK, I.BK, I.VM, II.VM 

 Harmonizační kurz II.AK, II.BK, II.VM 

 Multikulturní festival všechny třídy 

červen  pro všechny pedagogy 
 Návštěva Senátu I. AK, I.VM 
 Školní výlet do Chorvatska II.AK, I.BK, I.VM 
 Závěr projektu MKC – workshop v 

DOXu 
II.VM 

 Školní výlet do Drážďan I.AK 
 Zážitkový den Všechny třídy,celý ped. sbor 
 Procházka secesní Prahou UP I., VK I. 
 Výstava Keltové I.VM 
 

Mediální ohlasy 

• Radniční noviny Prahy 4 Tučňák, 1/2018 

 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

18 
 

Část IX. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 

ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ  
 

Ve školním roce 2017/2018 se neuskutečnila žádná kontrola ČŠI. 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

19 
 

Část X. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 

2017/2018 
 

Příloha č. 1  Vyúčtování dotace poskytnuté soukromé škole/školskému zařízení na období 
šk. roku 2017/2018 

Příloha č. 2  Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2017/2018 
Příloha Rozbor hospodaření v období 09-12/2017 
Příloha Rozbor hospodaření v období 01-08/2018 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

20 
 

Část XI. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Zadavatel k MZ 

• Zajícová 

• Laštovková 

Zadavatel s PUP k MZ 

• Poesová 

• Kichererová 

Hodnotitel ANJ 

• Vaněčková 

Seminář pro metodiky prevence 

• Zajícová – Agrese, šikana a proces jejich řešení na SŠ (NIDV) 

Kurzy, semináře, konference 

• Poesová – Roadshow pro školy (Microsoft Partneři ve vzdělávání) 

• Králíková, Binovcová, Diringerová – 50 odstínů šedi (Alp Selection) 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

21 
 

Část XII. PROJEKTY A DOTACE VE ŠKOLE V ROCE 2017/2018 
 

Rozvojem znalostí k toleranci 
Registrační číslo projektu: CZ.07.4.68/0.0/0.0/15_005/0000043 
 
Projekt byl realizován od 1. 11. 2016 do 31. 7. 2018 
 
O projektu: 
Projekt byl zaměřen na zvýšení kvality vzdělávání na MOUSŠ Praha 4. Jeho program a aktivity 
zcela jistě posílili inkluzi v multikulturní společnosti prostřednictvím přípravy a zavedení 
nového vzdělávacího procesu, jehož obsahem byla inovace stávajících předmětů, zavedení 
volnočasových seminářů, realizace adaptačních a harmonizačních kurzů pro studenty či 
uspořádání multikulturního festivalu. Cílem projektu bylo zlepšit chápání a respektování 
sociokulturní rozmanitosti a toleranci odlišných kultur. 
 
Popis projektu: 
Aktivity projektu byly zaměřeny na řešení problémů spojených s přítomností žáků s odlišným 
mateřským jazykem (OMJ) na naší škole, kam dochází více jak 10% žáků – cizinců. 
Dílčím problémem byla připravenost českých dětí přijímat mezi sebe děti – cizince, být vůči nim 
vstřícný, chápavý, tolerantní a vyvarovat se projevům xenofobie, rasismu a šikany. 
Další postup závisí na připravenosti pedagogů, kteří vyučují žáky z rozdílných kultur a  žáky 
z různorodého sociálního prostředí. Velké nebezpečí, kterého je třeba se u pedagogů 
vyvarovat, tkví v uvíznutí ve stereotypních představách a úsudcích a následně jejich přenos na 
žáky. Z tohoto důvodu je nutné u pedagogů podpořit anti stereotypní jednání a přístupy. 
 
Konkrétní aktivity projektu realizované ve školním roce 2017/2018 
Inovace předmětů – ANJ, OBN, ČJL 
V rámci projektu bylo vytvořeno pro předměty ANJ, OBN a ČJL pro každý předmět 
26 pracovních listů nebo prezentací. Tyto materiály je možné nalézt  na webových stránkách 
školy v sekci O škole → Rozvojem znalostí k toleranci → Inovativní výuka. Jsou k dispozici 
učitelům školy, tak i široké učitelské veřejnosti. 
 
Exkurze 

• Návštěva Senátu 1. 6. 2018 a 20.6. 2017 

• Karlštejn – poznávání historických památek České republiky 10. 5. 2018 a 7. 9. 2017 

• Lidice – 16. 4. 2018 a 14. 9. 2017 

• Terezín – 12. 4. 2018 a 18. 9. 2017 

• Poslanecká sněmovna  Parlamentu české republiky – 19. 9. 2017 

• Adaptační kurz pro žáky prvního ročníku 2.-4. 10. 2017  

• Harmonizační kurz pro žáky druhého ročníku 23.-25. 5. 2018  
 
Semináře a dílny 

• Interkulturní seminář – pořádaný Multikulturním centrem Praha – dílna I, dílna II 
a dílna III 

• Společně proti rasismu – pořádaný Multikulturním centrem Praha 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

22 
 

Odborný výcvik s multikulturní tématikou 

• 25.4. 2017  Geiša – seznámení s japonskou kulturou 

• 5.6. 2017  Kultura indiánských kmenů 

• 10. 2018  V rytmu samby – Brazílie 

• 24. 10. 2017  Benátský karneval 

• 16. 11. 207  Francouzská elegance 

• 13. 12. 2017  Rakouská císařovna – Alžběta Bavorská, Sisi 

• 30. 1. 2018  Moderní monarchie – Velká Británie 

• 20. 2. 2018  Orientální břišní tanečnice 

• 20. 3. 2018  Romská kultura 

• 11. 4. 2018  Moderní žena východní Evropy 

• 23. 4. 2018 V rytmu španělského flamenga 

• 3. 5. 2018  Od folkloru k modernitě 

• 29. 5. 2018  VELKÝ MUTIKULTURNÍ FESTIVAL NA ZÁVĚR PROJEKTU – VIZ FOTO 
v příloze 

 
Volnočasové semináře  
Volnočasový seminář Český jazyk pro cizince navštěvovalo 16 žáků. K dispozici měli pracovní 
sešity, obrazový materiál, multifunkční tabuli, filmy a ukázky, moderně vybaveno učebnu 
s možností výuky novými formami a metodami 
 
Školení pedagogů v rámci projektu Rozvojem znalostí k toleranci v roce 2017/2018: 
Viz kapitola VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

23 
 

Část XIII. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Spolupráce právnické osoby s partnery 

• Kadeřnictví a kosmetika, majitelka Magda Pietrasová, Průběžná 2, Praha 10 

• Kadeřnictví u Albertu, Leopoldova 16/83 Praha 

• Studio Viki, V Horkách 23/87, Praha 4 

• Salon Monika, Nuselská 697, Praha 4 

• Salonek Nikol, Zenklova 1/62, Praha-Libeň 

• Food2food s. r. o., U Hráze 455/23, Praha 10 

• Salon Lúca, Nuselská 72, Praha 4 

• Barbershop Adams, Veletržní 405/31, Praha7 

• Prague Old School Barbershop, Vodičkova 699/28 

• Salon de pasfaite, Generála Janouška 7, Praha 9 

• Studio SLAVA s. r. o., Githadská 2517, Prah-Bubeneč 

• Tutto Barbuto-BarberShop, Na příkopě 22, Praha 1 

• The Men´s Barber shop, Manákova 744/11, Praha 9-Černý Most 

• Salon Styl, Říčany u Prahy 

• Sokolov Novostyl s. r. o., Lužická 26, Praha 

• Kadeřnictví, Váňovská 1230, Třešť 

• Kadeřnický servis, Rabasova 1, Praha 4 

• Kim Impressive Hair Salon, Bořivojova 13, Praha 3 

• Pure s. r. o., K Vodojemu 2814/33, Praha 

• Kadeřnictví Lucie Dvořáková, Kalhov 56 

• Vlasové studio, Palackého 429, Třešť 

• Michelangelo, Jindřišská 5, Praha 1 

• Hair servis – pravidelná školení pro používání kosmetických a kadeřnických potřeb 

• Kadeřnické studio PETRŮ & ROSSI, majitel Luboš Petrů & Pavel Rossi, Praha 2-
Vinohrady 

• Kadeřnictví 3D salon, majitelka Martina Bžochová, Spálená 105/45, Praha 1 

• Vlasové studia VAVRUŠKOVI, majitelka Irena Vavrušková Na Kutích 2 Praha 6 

• Salon LA VIDA, majitel Tomáš Kožíšek, Vodičkova 6, Praha 1 

• Kadeřnictví HAIR DESIGN Václava Pražáka, Tusarova 331/42, Praha 7 

• Kadeřnické studio FELLINI, majitel František Brabec, Ve Smečkách 21, Praha 1 

• Místostarosta Prahy 4 Mgr. Lukáš Zicha – záštita Multikulturního festivalu 

• Agentura Wenku – spolupráce při adaptačních a harmonizačních kurzech, při  festivalu 

• Slovo 21 – celoroční spolupráce – workshopy a DVPP 

• MKC Praha – celoroční spolupráce – workshopy a DVPP 

• COPTH – spolupráce při rekordu v počtu stříhajících kadeřníků na jednom místě a při 
pořádání kulturních a sportovních akcí 
 

 
V příštím roce chceme navázat spolupráci s dětskými domovy a s domy pečovatelské služby, 
seniorskými domy – nabídnout kadeřnické, pedikérské a kosmetické služby.  



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

24 
 

Část XIV. PROJEDNÁNÍ A ZVEŘEJNĚNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
Zpráva bude zveřejněna na webových stránkách školy. Ve škole je jeden výtisk zprávy 
k nahlédnutí. Zprávu je možné kopírovat nebo z ní pořizovat výpisy. Zpráva je veřejným 
dokumentem, platí pro ni v plném rozsahu ustanovení zákona 106/1999 Sb. 
 
Zpráva byla předložena ke schválení školské radě podle požadavku školského zákona. 
Projednání výroční zprávy na jednání školské rady proběhlo dne 11. října 2018. 
 
 
 
Výroční zpráva schválena  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zprávu vypracovaly 

• Mgr. Bc. Marie Zajícová 

• Bc. Marie Poesová 
 

Hospodářské výsledky 

• Jana Pešlová 



Část XV. FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA 

Harmonizační a adaptační kurz, Zbraslavice 

v rámci projektu Rozvojem znalostí k toleranci 
Adaptační kurz, 1. ročníky 

 
Harmonizační kurz, 2. ročníky 

 

 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

2 
 

Exkurze  

v rámci projektu Rozvojem znalostí k toleranci 
 
Lidice 

 
Terezín 

 
Poslanecká sněmovna 

 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

3 
 

Soutěže 

Umění v nás 

 

 
 
Avantgarda 2018 

 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

4 
 

Sollertia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mistrovství světa v make-up 

 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

5 
 

Stříhací rekord 

Náměstí Míru, 19.10.2017 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

6 
 

Multikulturní festival 

Závěrečný výstup projektu Rozvojem znalostí k toleranci. 
Další fotky jsou ke shlédnutí přes webové stránky školy. 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

7 
 



Metropolitní odborná umělecká střední škola Praha 4 s. r. o. 
Praha 4, Táborská 350/32, PSČ 140 00 

8 
 

Semináře v rámci odbornému výcviku 

V rámci projektu Rozvojem znalostí k toleranci proběhly semináře na vybrané kultury, národy, 
jejich zvyky, historii a další zajímavosti. 
 












	Obsah
	Část I. Základní údaje o škole
	Zřizovatel
	Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon.
	Webové stránky školy
	Organizační schéma MOUSŠ
	Školská rada

	Část II. Přehled oborů vzdělání, základní charakteristika školy
	Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2016/2017
	Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb

	Část III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy
	Pedagogičtí pracovníci
	Kvalifikovanost pedagogických pracovníků
	Nepedagogičtí pracovníci školy

	Část IV. Údaje o přijímacím řízení v roce 2017/2018
	Část V. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání
	Počty tříd/studijních skupin a počty žáků
	Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek

	Část VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	Činnost výchovného poradce
	Činnost metodika prevence sociálně-patologických jevů
	Výchovná opatření a snížené stupně chování ve školním roce 2017/2018

	Část VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	Další vzdělávání pedagogických pracovníků

	Část VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	Dny otevřených dveří
	Aktivity školy v průběhu školního roku 2017/2018
	Mediální ohlasy

	Část IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí
	Část X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2017/2018
	Část XI. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	Zadavatel k MZ
	Zadavatel s PUP k MZ
	Hodnotitel ANJ
	Seminář pro metodiky prevence
	Kurzy, semináře, konference

	Část XII. Projekty a dotace ve škole v roce 2017/2018
	Část XIII. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání
	Spolupráce právnické osoby s partnery

	Část XIV. Projednání a zveřejnění výroční zprávy

